
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.119 83Sexta-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2020

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

ERRATA
.

Nº da Inexigibilidade: 002-A/2020-MP/PA
Núm. da Publicação: 522273, DOE 11/02/2020.
Partes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa THYSSENKRUPP 
ELEVADORES S/A.
Justifi cativa: Retifi cação no Número da Inexigibilidade para constar 
“002-A/2020-MP/PA”, cujo objeto consiste na prestação de serviços de ma-
nutenção preventiva e corretiva, incluindo o fornecimento de peças, para 
os elevadores instalados no edifício sede do Ministério Público do Estado do 
Pará, no valor de R$ 42.339,96 (quarenta e dois mil, trezentos e trinta e 
nove reais e noventa e seis centavos).
Ordenador Responsável: Dr. Gilberto Valente Martins.

Protocolo: 523547

CONTRATO
.

Nº. do Contrato: 011/2020-MP/PA
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico n.º 067/2019-MP/PA.
Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a Empresa 
STOQUE SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS S/A
Objeto: Aquisição, com instalação, de equipamentos de produção de im-
pressos e digitalização monocromático.
Data da Assinatura: 11/02/2020.
Vigência: 14/02/2020 a 13/06/2020
Valor Global: R$ 265.000,00 (duzentos e sessenta e cinco mil).
Dotação Orçamentária: Atividade: 12101.03.122.1434.8332 – 4490-52;
Fonte de Recurso: 0101.
Foro: Belém.
Ordenador responsável: Dra. Cândida de Jesus Ribeiro do Nascimento

Protocolo: 523516

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA 834/2020-MP/PGJ
O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor HAMILTON SILVA DO NASCIMENTO, OFICIAL DE 
SERVICOS AUXILIARES, Matrícula nº 999.1527, lotado na Promotoria 
de Justiça de Itaituba, a importância de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
16/01/2020 à 16/03/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758-Promoção e defesa 
dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo-R$ 2.000,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física-R$ 2.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 13 de fevereiro de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 523691
PORTARIA 839/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ROBERTO CESAR TEIXEIRA DE SANTANA, ASSES-
SOR DE PJ DE 1ª ENTRÂNCIA, Matrícula nº 999.3077, lotado na Promotoria 
de Justiça de Peixe-Boi, a importância de R$ 1.200,00 (mil e duzentos 
reais), para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de apli-
cação 09/01/2020 à 09/03/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758- Promoção e defesa 
dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30- Material de Consumo- R$ 300,00
3390-33- Pass. e Desp. c/ Locomoção- R$ 60,00
3390-36- O.S. Terceiros - P.Física- R$ 840,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 13 de fevereiro de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 523701
PORTARIA 840/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor SAMUEL SOUZA GOMES, ASSESSOR DE PROMOTO-
RIA DE JUSTIÇA, Matrícula nº 999.2410, lotado na Promotoria de Justiça 

de São Félix do Xingu, a importância de R$ 1.000,00 (mil reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 05/02/2020 
à 05/04/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758- Promoção e defesa 
dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30- Material de Consumo- R$ 1.000,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 13 de fevereiro de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES- Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 523702
PORTARIA 835/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor DAILMA DA SILVA MEDEIROS, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.886, lotado na Promotoria de Justiça de 
Tucuruí, a importância de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 07/02/2020 à 
07/04/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758-Promoção e defesa 
dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS-0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30-Material de Consumo- R$ 2.000,00
3390-36-O.S. Terceiros - P.Física- R$ 500,00
3390-39-O.S. Terceiros - P.Jurídica- R$ 1.500,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 13 de fevereiro de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES- Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 523695
PORTARIA 841/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor ALEXANDRE VINICIUS OLIVEIRA DUARTE, ASSES-
SOR DE PJ 2ª ENTRÂNCIA, Matrícula nº 999.3039, lotado na Promotoria 
de Justiça de Xinguara, a importância de R$ 1.200,00 (mil duzentos reais), 
para ocorrer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 
04/02/2020 à 04/04/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758- Promoção e defesa 
dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30- Material de Consumo- R$ 800,00
3390-39- O.S. Terceiros - P.Jurídica- R$ 400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 13 de fevereiro de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 523703
PORTARIA 836/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor JUAREZ FAIAL DE AQUINO NETO, AUXILIAR DE 
ADMINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.2173, lotado na Promotoria de Justiça 
de Oriximiná, a importância de R$ 2.000,00 (dois mil reais), para ocorrer 
com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 13/01/2020 à 
13/03/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758-Promoção e defesa 
dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30- Material de Consumo- R$ 600,00
3390-36- O.S. Terceiros - P.Física- R$ 1.400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-
quentes, após o término do período de aplicação.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
DEPARTAMENTO FINANCEIRO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO 
PARÁ, Belém, 13 de fevereiro de 2020.
MÁRCIO ROBERTO SILVA MENEZES-Diretor do Departamento Financeiro

Protocolo: 523696
PORTARIA 838/2020-MP/PGJ

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO FINANCEIRO, usando de suas atribuições 
que lhe foram delegadas através da portaria nº 074/2015-MP/PGJ.
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor GIOVANI BRENO FERNANDES, AUXILIAR DE AD-
MINISTRAÇÃO, Matrícula nº 999.1407, lotado na Promotoria de Justiça de 
Paragominas, a importância de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), para ocor-
rer com despesas de Pronto Pagamento, período de aplicação 10/01/2020 
à 10/03/2020, conforme abaixo:
PROGRAMA DE TRABALHO 12101.03.091.1494.8758- Promoção e defesa 
dos direitos constitucionais.
FONTE DE RECURSOS 0101000000
NATUREZA DA DESPESA
3390-30- Material de Consumo- R$ 1.600,00
3390-36- O.S. Terceiros - P.Física- R$ 2.000,00
3390-39- O.S. Terceiros - P.Jurídica- R$ 400,00
OBS: A prestação de contas deverá ser apresentada em 10 dias, subse-


